

Quesito:

a) possono essere considerate ai fini della dimostrazione della capacità tecnica e professionale anche gli incarichi nel ruolo di assistenza tecnica e di supporto e pianificazione e attuazione per conto di organizzazioni pubbliche internazionali e/o intergovernative quali: Commissione Europea, Parlamento Europeo, Consiglio d'Europa, Agenzie delle Nazioni Unite, ecc. sia direttamente che per il tramite di uffici di tali organismi in Italia?

b) possono essere considerate ai fini della dimostrazione della capacità tecnica e professionale anche gli incarichi, per servizi analoghi a quelli indicati nell'oggetto del capitolato tecnico, svolti per le ambasciate estere in Italia?

a) Risposta:

Resta stabilito che verranno considerati corrispondenti e/o analoghi esclusivamente servizi di supporto alle attività della PA (intendendosi per tali gli enti e le amministrazioni comprese nell'Elenco annuale ISTAT relativo alle Amministrazioni pubbliche inserite nel "**Conto economico consolidato**", individuate ai sensi dell'art. 1, comma 3, della Legge n. 196/09) per la elaborazione e stesura di Piani o Programmi integrati nel campo della inclusione sociale. **Le organizzazioni cui si fa riferimento non fanno parte di quelle Amministrazioni pubbliche inserite nell'elenco sopra riportato.**

b) Risposta:

Si ricorda verranno considerati corrispondenti e/o analoghi esclusivamente servizi di supporto alle attività della PA (intendendosi per tali gli enti e le amministrazioni comprese nell'Elenco annuale ISTAT relativo alle Amministrazioni pubbliche inserite nel "**Conto economico consolidato**", individuate ai sensi dell'art. 1, comma 3, della Legge n. 196/09) per la elaborazione e stesura di Piani o Programmi integrati nel campo della inclusione sociale. **Le organizzazioni cui si fa riferimento non fanno parte di quelle Amministrazioni pubbliche inserite nell'elenco sopra riportato.**